
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  33   Del  29-08-2017

Oggetto: Integrazione delibera  consiglio comunale n.12 del 30/3/2017  IUC - TASI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 17:55, nella solita sala delle
adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di
legge, risultano all’appello nominale in seduta Pubblica

PETRUCCI ALEANDRO P DE SANTIS MAURO P
FRANCHI MICHELE P CAMACCI BERARDINO P
ONESI SANDRO P PALA DOMENICO P
PACI ANDREA P GABRIELLI LEONARDO P
PACI MAURIZIO P SBERNOLA SABRINA P
DE MARCO PIERGIORGIO P

Assiste il Segretario Dr.ssa MITA MARIA TERESA

Totali presenti n.  11 Totale assenti n.   0.

Assume la presidenza  PETRUCCI ALEANDRO nella sua qualità di SINDACO e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 30/03/2017 – IUC - TASI

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria delibera n.12 del 30.03.2017 ad oggetto “ Imposta Unica Comunale. Componente
TASI, determinazione aliquote 2017”;

Dato atto che alla data di approvazione delle aliquote TASI non era ancora stato redatto lo schema di bilancio di
previsione 2017 e che pertanto non è stato possibile determinare la copertura delle spese inerenti i  servizi
indivisibili per l’anno 2017;

Dato atto che in data 03/07/2017 con atto n. 56 la Giunta Municipale ha approvato le note di aggiornamento al
DUP 2017-2019 e lo schema di bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019;

Dato atto che si rende necessario integrare la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017 nella parte
relativa alla determinazione dei costi che  concorrono alla copertura delle spese inerenti i  servizi indivisibili per
l’esercizio 2017 come di seguito individuati:

SERVIZI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA  E SERVIZI CONNESSI
(personale, prestazioni di servizi, acquisto beni e interessi passivi) 108.820,92

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO
(personale, prestazioni di servizi e acquisto beni) 24.779,21

MANUTENZIONE PARCHI E SERVIZI DELLA TUTELA AMBIENTALE DEL
VERDE PUBBLICO
(personale, acquisto di beni e prestazioni di servizi)

16.552,29

VIABILITA’ E SERVIZI CONNESSI

(personale, acquisto di beni, prestazioni di servizi,, imposte e tasse e
interessi passivi)

104.598,70

Acquisito il parere di regolarità tecnica , reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 ,
comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Con voti favorevoli n. 11 , su n. 11 presenti, espressi in forma palese;
DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di individuare per l’anno 2017 i seguenti servizi indivisibili,  alla cui copertura la TASI concorre:

SERVIZI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA  E SERVIZI CONNESSI
(personale, prestazioni di servizi,acquisto di beni e interessi passivi) 108.820,92

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO
(personale, prestazioni di servizi e acquisto beni) 24.779,21

MANUTENZIONE PARCHI E SERVIZI DELLA TUTELA AMBIENTALE DEL
VERDE PUBBLICO
(personale, acquisto di beni e prestazioni di servizi)

16.552,29

VIABILITA’ E SERVIZI CONNESSI

(personale, acquisto di beni, prestazioni di servizi e interessi passivi)
104.598,70

di confermare quant’altro disposto con atto del Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017;2)

di inviare la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze,3)
entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro
trenta giorni dalla presente;

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 11, astenuti n.0 voti contrari n.0, su n. 11 presenti, espressi in forma palese;

DELIBERA
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile

La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile ai sensi dell'art.49 del Dlgs. 267/00 e s.m. e i.
La Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Funari Antonia

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



F.to POLIDORI MARIO

ARQUATA DEL TRONTO

lì,
___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

è’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 05-09-2017 al-
20-09-2017 senza reclami.
è immediatamente esecutiva [   ]-
è divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.-

ARQUATA DEL TRONTO

POLIDORI MARIO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo .
Dalla Residenza Municipale, lì

NOTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. lgs. 267/2000 viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa. MITA MARIA TERESA

POLIDORI MARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-08-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


